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Kyrkovalet brukar inte vara den mest 
upphetsande nyheten i medierna. Många 
har inte en susning om varför man ens 
har ett val till kyrkans beslutande organ.

Svenska kyrkan är sedan den skiljdes 
från staten år 2000 ett trosamfund, öppet 
för alla svenskar att bli medlem i. 61 pro-
cent av befolkningen är också medlem-
mar. Precis som i alla andra demokratiskt 
styrda föreningar väljer medlemmarna 
styrelser och ansvarspersoner. I Svenska 
kyrkans fall blir detta en ganska stor 
apparat vart fjärde år med val till kyr-
komötet, stiftsfullmäktige och kyrkofull-
mäktige i pastoratet. 

Det viktigaste valet för oss i Folkunga-
bygdens pastorat är förstås det lokala 
valet till vårt kyrkofullmäktige. I det 
här numret av Livsviktigt låter vi de sex 
nomineringsgrupperna presentera sina 
tankar om hur de vill att pastoratet ska 
utvecklas. Jag hoppas att du med din röst 
den 17 september visar vad du tycker.

Kärnan i vårt uppdrag är att berätta om 
Jesus Kristus och hur livet får mening 
genom tron. Detta gör vi varje dag i 
våra möten med människor. Men det 
är också viktigt att leva som man lär, att 
i praktisk handling visa hur det kristna 
budskapet påverkar vardagen.

Kyrkan vill vara en aktiv del av samhäl-
let, en aktör som bedriver verksamheter 
som alla invånare i församlingen kan ha 
nytta av. I till exempel vår diakoni utförs 
stora insatser av volontärer och diakoner 
för dem som inte själva förmår. Alla 

som vill kan bli volontärer och göra en 
meningsfull insats för sina medmänn-
iskor – läs om Kristina och hennes kol-
legor.

Allt vi gör inom kyrkan ska utföras 
med det kristna budskapet som grund.  
Vi planerar för att starta bolag som ska 
bedriva verksamhet inom bland annat 
barnomsorg. Vi tror att kyrkan är en 
lämplig huvudman för en sådan verk-
samhet. Dessutom är behovet av försko-
leplatser stort inom Mjölby kommun. 
Kyrkorådets ordförande Leif Larsson 
och Folkungabygdens holdingbolags vd 
Mårten Thurfjell berättar om planerna 
här i tidningen.

Vi har alla behov av att lätta på trycket 
ibland, att prata av oss. Ofta har vi vänner 
eller en partner som är villiga att lyssna 
en stund. Men allt kan eller vill man inte 
belasta sina närmaste med. I kyrkan har 
vi präster och diakoner tystnadsplikt. Vi 
finns där för dig. ”När människor ställs 
inför det de inte kan greppa, då finns 
kyrkan där,” säger Mikael Leckström, 
präst i Väderstad och Skänninge.

Du är välkommen till kyrkan!
Fredrik Lennman

”Kyrkan vill vara 
en aktiv del av 

samhället”

Vem ska styra kyrkan?

Vi behöver din medverkan
Tidningen Livsviktigt ska handla om 
viktiga frågor som rör livet och berör 
oss här i Folkungabygden. Skicka gärna 
förslag på artiklar till informatör Lisbeth 
Nilsson, Svenska kyrkan i Mjölby. 

Har du andra funderingar angående tid-
ningens innehåll så är du också välkom-
men att vända dig direkt till redaktören 
Lars-Åke Pettersson eller ansvarige 
utgivaren Fredrik Lennman. Kontaktupp-
gifter finns i redaktionsrutan här brevid.
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Ellinor Karlsson,  
Väderstad:

– Jag är medlem i kyrkan för 

att jag tror på Jesus och en 
öppen och välkomnade kyrka 
med gemenskap och värme 
som ledstjärna. Tänker att vi 
har ett fint arv att värna om 
genom våra kyrkor men att vi 
också ska kunna erbjuda bra 
aktiviteter och musikupplevel-
ser i kyrkorna. Det är många 
som känner sig ensamma och 
otrygga och där hoppas jag att 
vi i kyrkan kan vara en trygg 
plats att komma till.

Catarina Johansson, 
Ödeshög:

– Jag är med i Svenska kyrkan 
för att jag upplever Guds när-
varo i kyrkans gemenskap och 
i själva kyrkorummet. Och det 
är något jag behöver för att få 
ro och för att kunna möta sjuka 

och skadade i mitt arbete som 
sjuksköterska.

Medlemskapet innebär också 
ett ansvar – för barnen, för byg-
den och för kyrkans arbetslag, 
så att de får chansen att göra 
ett bra jobb. Jag vill gärna ge 
tillbaka lite till kyrkan för det 
jag har fått när jag var ung och 
sökande och när mina barn 
växte upp. Jag hade många goda 
förebilder omkring mig inom 
Svenska kyrkan. Idag är före-
bilderna i åldern 35-65 år färre 
i kyrkans värld. Många är nog 
rädda för att engagera sig, att 
det ska ta för mycket tid. Men 
jag tror att samhället blir tråki-
gare om vi slutar att ta ansvar 
för varandra.

Varför är du medlem i Svenska kyrkan?
ENKÄT Vi frågade några av Svenska kyrkans 6,1 miljoner medlemmar hur de ser på sitt med
lemskap. Här delar fem personer i Folkungabygdens pastorat med sig av sina reflektioner.

Anna-Lena Olsson,  
Väderstad:

– Jag är med i Svenska kyrkan 
för att det känns helt naturligt 
och kanske av tradition. Jag är 
uppvuxen i en familj, som ofta 
gick i kyrkan. Min pappa och 
min farfar var kyrkvärdar och 
nu är jag kyrkvärd själv.

Som medlem i Väderstad 
församlingsråd vill jag värna 
om kyrkorna i församlingen. 
Kyrkan är viktig i bygden. Jag 
tror att många människor vill 
ha en väl fungerande sock-
enkyrka, där man kan döpa sina 
barn, konfirmeras, gifta sig eller 
begrava sina anhöriga. Man vill 
avnjuta konserter eller finna 
tröst och gemenskap vid kata-

stroftillfällen och olyckor. Vid 
sådana tillfällen har det ju visat 
sig att kyrkan behövs. Jag anser 
att kyrkobyggnaderna och kyr-
kogårdarna är kulturarv, som vi 
måste förvalta på bästa sätt, för 
att sedan lämna över till kom-
mande generationer

Magnus Olofsson,  
Ödeshög:

– Jag tillhör väl inte de djupast 
reflekterande i denna fråga. Jag 
går inte runt med en ständig 
känsla av att jag i och med mitt 
medlemskap har infrastruktu-
ren i mitt liv på plats. Men jag 
vill absolut inte gå ur kyrkan. 
Att gå ur enbart av ekonomiska 
skäl efter 20 års medlemskap, 

som en del gör, är nog oftast 
inte resultatet av en andlig 
kamp. Det är nog mer ett utslag 
av cynism, misstänker jag. För 
egen del tror jag att det finns 
en vits med att vara kvar i den 
andliga kampen.

Jag har varit dålig på att rösta 
i kyrkovalet förr. Men i år kan 
det nog hända att jag gör det.

Elin Pihl, Mjölby:

– Det är av lite olika anled-
ningar. Har alltid känt mig 
”hemma” i Svenska kyrkan. 
Har varit och är fortfarande en 
sökare. Och jag tycker att jag 

alltid har fått utrymme för det 
här, utan att bli ifrågasatt. För 
mig är Svenska kyrkan trygg-
het, gemenskap och mycket 
glädje.

Med mitt medlemskap vill 
jag också stötta alla verksam-
heter och aktiviteter som kyr-
kan erbjuder. Jag har själv varit 
aktiv sedan jag gick i kyrkans 
barntimmar, senare kyrkans 
unga, med allt vad det innebar: 
orkester, friluftsliv, läger, resor, 
körsång och mycket annat. Idag 
är jag med i kyrkans körverk-
samhet, där samlar jag kraft och 
laddar mina själsliga batterier.
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Hemvändare mitt i livets karusell

Pappa Martin och Nora busar 
och myser i flickornas rum, 
som just blivit färdigt i huset
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Hemvändare mitt i livets karusell
Hur mycket kontakt med kyrkan har en småbarnsfamilj idag? 

För Fanny och Martin med döttrarna Siri och Nora är kyrkans barnverksamhet 
ett välkommet inslag i veckans aktiviteter.

– Som polis ser jag också att kyrkan gör stora insatser i samhället, säger Fanny.

TEXT: ANNELIE SYLVAN

FOTO: ZANDRA ERIKSHED

Fanny och Martin träffades under studietiden på 
polishögskolan i Stockholm, för sex år sedan. De 
fick sina första polistjänster i Helsingborg 2013 
och bosatte sig där.

– Men när Siri var på väg började jag längta hem 
till Mjölby där jag vuxit upp och har mina föräld-
rar och vänner, säger Fanny.

Efter flytten tillbaka har nätverket utökats ytterli-
gare sedan även Martins mamma och bror lockats 
till Mjölby.

– Vi befolkar kommunen, skrattar Fanny.

Lika händiga

I januari tog de över en villa från 1946 som var i 
stort behov av omsorg. Efter tre månaders intensivt 
renoverande flyttade de in i maj. Fortfarande åter-
står en del handpåläggning.

– Det är en stor trygghet att vi båda har våra för-
äldrar nära, som kan rycka in och hjälpa oss med 
barnen när vi spikar på huset, säger Fanny som gil-
lar att renovera hus lika mycket som Martin. När vi 
pratas vid första gången på telefon, är Fanny uppe 
på taket och lägger nytt tegel.

Båda har fått jobb lokalt och arbetar som polisassis-
tenter i yttre tjänst, med utgångspunkt från Motala. 
Fanny är för tillfället hemma på heltid med barnen 
och Martin jobbar deltid. Och tvåhundra procent 
med huset, inflikar han när han tittar in ett ögon-
blick.

Kyrkan en mötesplats

Det är eftermiddag och ettåringen Nora har just 
vaknat i sin vagn, i skuggan ute i trädgården. Siri 

”När vi får tid ska vi gifta oss i kyrkan…”
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vill pyssla. Fanny trollar fram vaxduk, pen-
nor, papper och målarböcker samtidigt 
som hon håller Nora på gott humör och 
svarar på mina frågor.

– Jag trivs med att vara hemma men 
det är också nödvändigt att lämna huset 
ibland. Ofta går vi till biblioteket eller 
en sväng till lekparken och träffar andra 
familjer som är hemma. Vi brukar också 
gå på Salig röra i församlingshemmet på 
torsdagarna och när Nora var mindre gick 
vi på Babysång. Genom kyrkans aktivite-
ter har jag lärt känna lite nya människor 
och barnen får träffa lekkamrater och 
andra vuxna, pedagoger och ledare. Bar-
nen behöver umgås med andra än mamma 
och pappa, säger Fanny.

Mycket för pengarna

Vad betyder Svenska kyrkan för er familj?

– Hm, vi går ju inte i kyrkan om sön-
dagarna. Men våra barn är döpta i kyrkan. 
Och någon gång ska vi gifta oss i kyrkan 
– när vi får tid, ha ha... Och vi uppskat-
tar kyrkans verksamhet. Siri blir alltid glad 
när vi ska gå dit, säger Fanny och hjälper 
Siri med målarblocket.

Hur ser du på kyrkans roll i samhället?

-En del klagar över att det kostar att 
vara medlem i Svenska kyrkan. Men man 
får ju också väldigt mycket för pengarna. 
Vi kan döpa våra barn och gifta oss utan 
att det kostar något!  Kyrkan öppnar upp 
och bjuder in barn och unga, de som går 
hemma och många andra grupper i sam-
hället. Jag tycker det är värt varje krona att 
vara med. 

Som polis ser hon ofta samhällets bak-
sida. Hon möter familjer som har det 
trassligt socialt och ekonomiskt. Här ser 
hon också kyrkans insatser.

Präster nära poliser

– Jag tycker det är fantastiskt att pastoratet 
ordnar utflykter och familjeresor där alla 
som vill kan följa med, även de med liten 
plånbok.

Kyrkan finns ibland på plats när Fanny 
och hennes poliskollegor är i tjänst för att 
hantera dramatiska förlopp.

– Det händer att vi har en präst med oss 
när vi ska lämna dödsbud i samband med 
olyckor, till exempel. En präst finns all-
tid till hands om det skulle behövas i vårt 
jobb. Polisen och prästen är närmare var-
andra än man först kan tro. Det är yrken 
som handlar om att hjälpa människor i 
samhället, säger Fanny.

Skottlossning på jobbet

Det är svårt att tänka sig Fanny, där hon 
sitter med sina barn och ritar, ute på upp-
drag i en 15 kilo tung utrustning för att 
ingripa vid en skottlossning till exempel. 
Ett scenario som inträffade flera gånger, då 
hon arbetade i Skåne.

– Jobbet är omväxlande. Jag vet aldrig 
vad som väntar. Det är en utmaning jag 
trivs med. När jag får på mig uniformen 
får jag en annan roll. Rädd är jag inte även 
om en skottlossning ger ett rejält adrena-
linpåslag. Men någon måste ju göra det 
här jobbet!

 

 

Kort om familjen:
Består av: Fanny 31 år, Martin 35 år, Siri 
3 år och Nora 1 år.

Bor: Villa byggd 1946 i Mjölby.

Arbete: Båda är polisassistenter i yttre 
tjänst, vilket bland annat innebär patrul-
lering i bil.

Fritid: Målar, tapetserar, lägger tak och 
snickrar på huset. Trädgårdspyssel och 
grillkvällar. Både Fanny och Martin är 
roade av matlagning. Träning var förr ett 
inslag i deras fritid. Gym finns i källaren 
men Fanny menar att det är träning 
så det räcker att ta hand om barn och 
hem, renovera hus och ständigt flänga 
upp och ner i ett treplanshus. 

”En präst finns 
 alltid till hands om 
det skulle behövas i 

vårt jobb” 

Nora 1 år vyssar dockan och undrar om 
någon vill läsa en saga för dem.
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Ett leende kan förändra en dag

Kristina Selvin har alltid tyckt om att jobba med människor. I många år var hon dagmamma. Senare arbetade hon som undersköterska, 
skötare och boendestödjare inom psykiatrin.

– Ett leende är gratis men det 
kan förändra en annan människ
as dag, säger Kristina Selvin och 
lägger en klick sylt på våfflan hon 
just ska servera.

Hon har engagerat sig och hjälpt 
andra i hela sitt liv. Och hon älskar 
det!

Kristina är en av pastoratets ideella medar-
betare som ser till att kyrkkaffet kommer 
fram efter gudstjänsten, att soppan serveras 
på lunchen och att kyrkporten blir låst på 
kvällen. Bland mycket annat. När vi träffas 
står hon i Lundby kapells kök och gräddar 
våfflor tillsammans med Ann-Britt Alvars-
son och Solveig Andersson, som också är 
volontärer.

”Vaknade” vid 60

Kyrkan är ett av många engagemang i 
Kristinas liv. Hon är också aktiv i Hyres-

gästföreningen i Mjölby på olika poster. I 
många år var hon föreningens ordförande. 
Hon arbetar politiskt för Socialdemokra-
terna vilket i sin tur lett till engagemang i 
S-kvinnorna på distriktsnivå. Sedan förra 
kyrkovalet sitter hon med i församlingsrå-
det i Mjölby. 

– Jag har nog alltid varit kristen fast jag 
inte sagt det högt förrän senare i livet. Jag 
har förstås gått i kyrkan ibland men det 
var inte förrän runt 60 som jag blev aktiv 
i kyrkan. Och då kände jag att här hör jag 
hemma, säger hon.

Hon beskriver det som ett av sina två 
”uppvaknanden” i livet. Det andra upp-
levde hon vid 40.

Vill göra insats

– Jag hade varit hemmafru och dag-
mamma i många år. Jag älskade att ta hand 

om mina barn och dagbarn men en mor-
gon vaknade jag och kände att jag inte 
kunde fortsätta vada runt med leksaker 
omkring mig. Jag behövde få göra något 
annat i livet. Så jag skaffade körkort, tog 
jobb i hemtjänsten och efter ett tag läste 
jag till undersköterska, berättar hon.

Hon arbetade senare som skötare och 
boendestödjare inom psykiatrin, fram till 
pensioneringen förra året.

– Jag har alltid tyckt om att jobba med 
människor, att få göra något för andra. Det 
behöver inte vara så dramatiska insatser. 
Det kan räcka med att säga hej och väl-
kommen till någon på kyrkkaffet, som då 
känner sig sedd och uppskattad. Det ger så 
mycket tillbaka.

Är hoppfull

Kristina ser att skaran av ideellt engage-

TEXT OCH FOTO: ANNELIE SYLVAN 

Kristina vill få människor att känna sig sedda
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Kristina vill få människor att känna sig sedda

Stämningen är glad och uppsluppen när 
volontärerna Solveig Andersson, Ann-Britt 
Alvarsson och Kristina Selvin hjälps åt att 
servera våfflor i Lundby kapell.

Kort om Kristina Selvin
Yrke: Undersköterska, arbetade de sista tio 
åren som skötare och boendestödjare. Pen-
sionär sedan 2016.

Familj: Tre barn, fyra barnbarn

Bor: Lägenhet i Prästgårdsliden

Drivkraft: Att få människor att känna sig 
sedda.

Intressen: Just nu läser hon Svenska kyr-
kans grundkurs och gör läxor. Stickar, virkar, 
läser böcker. Aktiv på Facebook. ”Jag är 
precis som ungdomarna, sitter med näsan 

över mobilen på bussen, ha ha…”

Kyrklåsare: Förutom alla andra uppdrag som 
nämns i artikeln är Kristina också kyrklåsare 
sedan några år. ”Vi är tre som turas om att 
låsa och larma Mjölby kyrka varje kväll året 
om, så att den kan vara öppen till klockan 
18. Församlingsherde Olof Söderberg har 
tagit fram texter som följer kyrkoåret, som 
vi läser innan vi stänger. Alla är välkomna att 
läsa ihop med oss. 

Men ofta har jag kyrkan för mig själv. Det är 
lite högtidligt och fint.”

Vill du bli volontär?
– Att människor vill jobba ideellt 
inom kyrkan är en förutsättning 
för all vår verksamhet. Och vi tar 
gärna emot fler volontärer, säger 
diakon Helene Cederlöw i Mjölby.

Hur blir man volontär?

– Det är bara att prata med någon av oss 
diakoner, så att vi lär känna varandra lite 
och kan hitta en plats i verksamheten som 
passar. Det finns en uppgift för alla. Våra 
ideella krafter får också en kortare intro-
duktionsutbildning inför uppdraget där 
vi pratar om tystnadsplikten bland annat, 
berättar Helene.

Insatsen som frivillig innebär att du arbe-
tar tillsammans med andra volontärer och 
kyrkans övriga medarbetare. Arbetspassen 
är inte några stressiga inhopp, framhåller 
Helene, tanken är att det ska finnas tid att 
prata med besökare och varandra.

– Som volontär gör du något betydel-
sefullt för andra, men du får också mycket 
glädje och gemenskap tillbaka, säger 
Helene.

Kontakta:

Mjölby: Helene Cederlöw 0142-82708

Ödeshög:  
Ingrid Arnow Utterberg 0144-15634

Boxholm:  
Lillianne Svensson 0142-29 35 06

Vifolka: Helena Runhamn 0142-293524

Skänninge: Emma Dahlberg 0142-83432

rade krymper inom föreningslivet. Något 
som även kyrkan börjar känna av. 

– Förr var nog det kyrkliga frivilligar-
betet i syföreningar och annat ett sätt för 
många hemarbetande kvinnor att komma 
ut lite. Idag arbetar män och kvinnor hel-
tid och orkar inte riktigt med att ställa 
upp ideellt också.

Hon tror att människors engagemang 
beror på var i livet de befinner sig. Barnfa-
miljer lägger sin tid på barnens aktiviteter 
till exempel. Hon har gott hopp om att 
det kommer nya krafter som, liksom hon, 
upptäcker att de kan göra en insats efter 
arbetslivet inom kyrkan.

– Men det är klart. De som är unga idag 
kanske inte kommer att jobba lika mycket 
obetalt som min generation varit beredd 
att göra. 
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Det är fler människor som lämnar Svenska 
kyrkan än som ansluter sig varje år. På 
sikt kommer det att få konsekvenser för 
kyrkans verksamhet och personal. Så ser 
den krassa verkligenheten ut, framhåller 
kyrkorådets ordförande tillika ordförande i 
holdingbolagets styrelse, Leif Larsson.

– Svenska kyrkan har blivit en del av 
civilsamhället efter skilsmässan från staten 
år 2000, med ändrade spelregler som följd. 
Idag väljer du om du vill vara med eller 
inte, och vi ser att medlemsantalet sjunker. 
Ännu har den allmänna ekonomiska till-
växten i Sverige kompenserat kyrkan för 

de minskande medlemsintäkterna. Efter 
2020 ser prognosen dystrare ut, säger han.

– Vi behöver fler kontaktytor utåt, där 
kyrkan kan visa upp sig och stötta samhäl-

let med olika tjänster och produkter. 

Inget nytt

Att Svenska kyrkan blir entreprenör i 
näringslivet, för att skapa intäkter, är en 
ovan tanke för många, menar Leif. Men 
bolag i församlingars regi är inget nytt. 
Kyrkorådet och holdingbolagets styrelse 
har bland annat besökt Västanfors Västervåla 

– Får det lov att vara en dagens lunch?

Leif Larsson, ordförande i bolagsstyrelsen i Kyrkans Holdingbolag i Folkungabygden och Mårten Thurfjell vd, släpper loss barnasinnet i 
församlingshemmets lekrum i Mjölby. Här öppnar kyrkan förskola nästa år, om alla planer går i lås.

Genom de nya verksamheterna ökar kyrkans kontaktytor ute i samhället, framhåller de.

Pastoratet möter framtiden som entreprenör

Startar förskola och 
restaurang
TEXT & FOTO: ANNELIE SYLVAN

Efter drygt ett år av förberedelser, utbildning och studiebesök runtom i 
landet, kan visionen bli verklighet.

I höst startar Kyrkans Holdingbolag i Folkungabygden AB eget städ 
och entreprenadföretag, den första av flera planerade näringsverksam
heter i pastoratet.

Nästa steg blir egen förskola och så småningom restaurang med bageri.
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församling i Fagersta som sedan många år 
driver egen förskola och grundskola till 
årskurs nio, konferensgård med restaurang, 
behandlingshem och begravningsbyrå.

– Verksamheterna har vuxit och fört 
med sig ett stort antal nya arbetstillfällen, 
framhåller Leif.

Andra exempel på församlingar som dri-
ver verksamheter i bolagsform är Kista och 
Järfälla i Stockholm. Men även inom Lin-
köpings stift finns goda exempel.

– Vi har tittat på Kinda pastorat som dri-
ver förskolan Arken och även fått mycket 
stöttning och vägledning från Linköpings 
domkyrkopastorat som driver tre egna för-
skolor, berättar Leif. 

Kvalitet i alla led

– Våra verksamheter ska präglas av god 
kvalitet i alla led, vara öppna för alla 
människor och vila på Svenska kyrkans 
värderingar. Det handlar inte om några 
riskkapitalistiska investeringar för att skapa 
kortsiktiga vinster. Det vi lägger grunden 
för är långsiktiga marknadsmässiga företag 
som kan skapa ett överskott för återinves-
tering i församlingarna, förklarar Mårten 
Thurfjell, vd i holdingbolaget samt kans-
lichef i pastoratet.

Genom företagen skapas inte bara intäk-
ter utan även möjligheter för kyrkan att 
göra en insats i samhället, fortsätter han.

– Samarbete med kommunerna i pasto-
ratet är nyckeln i hela den här satsningen. 
Vi har frågat var vi kan gå in och bidra. 
Kommunerna har ett underskott på för-
skoleplatser. Där kan vi alltså göra nytta 
genom att starta förskolor. Det är natur-
ligt för kyrkan att gå in i en verksamhet 
som ger barn trygghet tidigt i livet, säger 
Mårten. 

För alla – på kristen grund

Målet är att starta förskolor på flera orter så 
småningom. Utgångspunkten är att öppna 
en förskola i Mjölby församlingshems 
gillestuga, någon gång under nästa år.

– Församlingen hyr ut lokalen till för-
skolan. Pastoratet har bra fastigheter och 
det tar vi vara på, säger Leif.

Precis som för alla andra förskolor gäller 
att skollag och läroplan följs. 

– En viktigt förutsättning för vår för-
skola är också att den pedagogiska inrikt-
ningen stämmer med Svenska kyrkans vär-
deringar. Exakt hur det ska ta sig uttryck är 
något som den framtida skolchefen kom-
mer att jobba med. Men grundläggande 
är att alla ska känna sig välkomna till vår 
förskola, säger Mårten.

Städbolag och restaurang

Förberedelser pågår för ytterligare två dot-
terbolag, ett städ- och entreprenadföretag 
samt restaurang med bageri. Verksamhe-
terna har kopplingar som ger samord-
ningsvinster på flera sätt.

– Ett dilemma för oss har varit att vi 
inte kunnat erbjuda de säsongsanställda 
på kyrkogårdarna arbete året runt. Städ- 
och entreprenadbolaget gör det möjligt. 
Kyrkogårdsarbete på sommaren kan var-

vas med andra uppdrag övriga året. Vi 
blir konkurrenskraftiga som arbetsgivare 
och får behålla vår duktiga personal, säger 
Mårten.

Städbolaget ska både tillgodose kyrkans 
eget behov och erbjuda tjänsterna utåt. 
Detsamma gäller för restaurangen och 
bageriet.

På lika villkor

Kan det bli fler företag?

– Nu ska vi ser hur det här faller ut först, 
säger Mårten.

Leif håller med men antyder att det 
finns fler idéer för framtiden. 

Kan kyrkans företag bidra till att andra företag 
slås ut?

– Vi bedriver näringar på samma villkor 
som alla andra, med avtalsenliga löner och 
marknadsmässiga hyror. Vi följer aktie-
bolagslagen och kyrkoordningen. Det är 
marknadskrafterna som styr och då kan 
knappast kyrkan pekas ut som anledning 
till att någon specifik företagare får stänga 
ner, menar Leif.

– Marknadskrafterna gäller även för våra 
bolag. Det finns inga garantier för någon, 
säger Mårten.   

Fakta företag i kyrkan
Kyrkomötet (Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ) beslutade 2011 att 
församlingar har rätt att bedriva närings-
verksamhet, under förutsättning att den 
har naturlig anknytning till församlingens 
grundläggande uppgift enligt kyrkoord-
ningen.

Kyrkofullmäktiges beslut att starta bo-
lagsverksamhet i Folkungabygdens pas-
torat togs 2016. 32 ledamöter röstade för 
förslaget, tre ledamöter röstade emot.

Kyrkans holdingbolag i Folkungabyg-
den AB fungerar som moderbolag för 
de företag som kommer att starta inom 
förskola, städservice och restaurang.

Kaffe och musik 
på valdagen
I samband med kyrkovalet den 17 september kommer 
många av församlingarna att servera kaffe i anslutning 
till vallokalerna. (Öppettider hittar du på sidan 14.)

I Ödeshög planeras dessutom för en liten ”fest-i-val”, med olika 
aktiviteter i och utanför församlingshemmet. Mellan klockan 12 
och 15 finns till exempel möjlighet att fika, äta grillkorv, hoppa 
i hoppborg, delta i lekar och tipspromenad. Kulturskolans blå-
sorkester spelar 13.15 och 13.45 planteras biskopens äppelträd 
”Gratia”.
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Ibland kör livet ihop sig. Relatio
ner knakar, det krisar på jobbet, vi 
drabbas av sorg. Att få prata med 
någon kan göra stor skillnad.

– Vi pratar alldeles för lite om 
känslor och misslyckanden, och 
vi tror att vi är ensamma om att 
känna som vi gör, säger Mikael 
Leckström präst i Väderstad för

samling.

Ute i församlingarna finns präster och dia-
koner som är vana att möta människor i 
samtal.

– När människor ställs inför det de inte 
kan greppa, då finns kyrkan där. Man måste 
inte tro på Gud för att få själavård genom 
enskilda samtal. För mig handlar tro i hög-
sta grad om livet, säger Mikael.

Absolut tystnadsplikt

Ibland tar människor kontakt när krisen 
är ett faktum. Andra gånger kan samtalen 
vara mer förebyggande. Enskilda samtal 
kan också handla om andlig vägledning.

– Alla medarbetare inom kyrkan har 
tystnadsplikt – även pedagoger, vaktmäs-
tare och volontärer till exempel. Som präst 
har jag absolut tystnadsplikt, som det heter. 
Det innebär att jag vid enskilda själavårds-
samtal inte får föra vidare vad jag fått veta 
även om jag får veta något brottsligt. Jag 
får inte ens avslöja att samtalet har ägt rum, 
förklarar Mikael.

Han poängterar att hans roll som präst 
inte är att laga något som är trasigt.

– Jag visar att jag finns där. Jag lyssnar 
och ställer frågor. Det hjälper människor 
att sätta ord på det som bekymrar dem. 

Man behöver säga det högt. När vi 
formulerar oss och får respons i samtalet 
med en annan människa klarnar tankarna. 

Stöd vid begravningar

Vanliga tillfällen då människor har behov 
av lite extra omsorg och stöd är i samband 
med begravningar.

– Det är en form av själavård även om 
vi pratar om praktiska saker många gånger. 
Prästen finns där som en trygghet i en 

stund när många är livrädda för att göra 
fel. En del är oroliga för att de ska börja 
gråta. Och jag säger att det är helt okej 
att göra det. Jag försöker överföra ett lugn 
inför begravningen, att vi tillsammans nu 
har gjort vad vi kan, säger Mikael.

Spontana samtal

Alla själavårdande samtal handlar inte om 
stora livskriser. Behovet av att prata om 
livets små vardagsbekymmer kan också 
vara stort, fortsätter han.

– Många samtal uppstår spontant i verk-
samheten. Jag kan stå bredvid en förälder 
medan barnen leker och plötsligt höra en 
djup suck och få en kommentar i förtro-
ende. Då gäller det att stå kvar, visa att man 
finns där om personen vill fortsätta prata. 

Varför är det så skönt att ”lätta sitt 
hjärta” för någon som är utanför familj och 
vänkrets?

– Du kan prata fritt utan att väga dina 
ord. Det får inga följder för dina nära rela-
tioner. Du behöver inte ta någon känslo-
mässig hänsyn, säger Mikael.

Ytterligare en form av samtal är bik-
ten, som innebär att en människa konkret 
bekänner något och ber om Guds förlå-
telse och den kan bara förmedlas av en 
präst.    

När orden sägs högt 
klarnar tankarna
TEXT & FOTO: ANNELIE SYLVAN

”När människor 
ställs inför det där 
som de inte kan 

greppa, då finns kyr-
kan där. Man måste 

inte tro på Gud 
för att få själavård 
genom samtal.”

Uppdrag med lång tradition

Kort om Mikael Leckström
Yrke: Präst i Skänninge/Väderstad 
församlingar

Bakgrund: Arbetade i många år inom 
det privata näringslivet med it och 
logistik, var bland annat vd för ett 
grossistföretag i Åtvidaberg. Har varit 
engagerad i Svenska kyrkan på olika sätt 
sedan tonåren.

Familj: Hustru Margaretha och tre 
vuxna barn.

Bor: Johannelund i Linköping

Om yrkesvalet: Strax före 50 bestäm-
de han sig för att byta yrke. ”Jag ville 
göra något annat och det mitt hjärta 
klappade för var kyrkans verksamhet.” 
Prästvigdes vid 52 års ålder, efter att ha 
läst in utbildningen på halva tiden. 

En bra dag på jobbet: ”När jag är ute 
i vardagen och rör mig, kanske tar en 
fika på kaféet, och får möta människor 

spontant och nära.”

Jourhavande präst
När du behöver någon att prata med 
kan du också höra av dig till Jourhavan-
de präst:
Ring 112 och be att få bli kopplad till 
Jourhavande präst. Telefonjouren är 
öppen 21-06.
Du kan också chatta eller skriva ett 
brev. Gå in på www.svenskakyrkan.se/
jourhavandeprast

Någon att prata med
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Ett förtroende kan dyka upp var som 
helst, när som helst, säger prästen 
Mikael Leckström i Väderstad och 
Skänninge församlingar.
– Jag försöker visa att jag finns här 
och lyssnar.
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Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och be
roende av människors engagemang. Alla är välkom
na att vara med, ta initiativ och dela ansvar. 

I kyrkovalet har Svenska kyrkans medlemmar möjlighet att rösta 
på de grupper och personer som ska besluta om frågor som 
påverkar kyrkans verksamhet och framtid.

När är kyrkovalet?

Söndag den 17 september 2017 är det kyrkoval. I Svenska kyrkan 
är det val vart fjärde år och alltid den tredje söndagen i september.

Vad väljer jag till?

I kyrkovalet väljer du de personer som ska få förtroendet att styra 
kyrkan de kommande fyra åren. Direkta val sker till kyrkofull-
mäktige i pastoratet, till stiftsfullmäktige i stiftet och till kyrkomö-
tet på den nationella nivån.

Vem får rösta?

För att du ska få rösta ska du senast på valdagen fylla 16 år, du ska 
vara medlem i Svenska kyrkan och vara kyrkobokförd i en för-
samling i Sverige den 18 augusti 2017 (då röstlängden fastställs).

Hur många är röstberättigade?

Cirka 5,3 miljoner av Svenska kyrkans medlemmar är röstberätti-
gade. I kyrkovalet 2013 röstade 700 000 medlemmar. 

Vad röstar jag på?

De grupper som deltar i kyrkovalet kallas för nomineringsgrup-
per. Det är sammanslutningar och intressegrupper formade för att 
delta i kyrkovalet. På kyrkovalets webbplats www.svenskakyrkan.
se/kyrkoval kommer du före valdagen att kunna se vilka grup-
perna och kandidaterna är. Nomineringsgrupperna i Folkunga-
bygdens pastorat presenteras i den här tidningen på följande sidor.

När kommer röstkorten?

De röstberättigade får sitt röstkort omkring den 30 augusti 2017. 
På röstkortet finns uppgifter om vilken vallokal du ska rösta i och 

vilka val du har rätt att rösta till. På röstkortet finns också infor-
mation om vilken röstningslokal du kan förtidsrösta i, som ligger 
inom ditt valområde.

Hur gör jag för att rösta?

Du kan förtidsrösta eller rösta på valdagen i pastoratets vallokaler. 
Information om öppettider och lokaler finns på röstkortet. Se 
även separat ruta här i tidningen för information om öppettider 
och vallokaler i Folkungabygdens pastorat. 

Kan jag rösta i förtid?

Du kan förtidsrösta i samtliga röstningslokaler i hela landet, 4–17 
september 2017. Det är också möjligt att förtidsrösta genom 
brevröstning. För att förtidsrösta behövs röstkortet. På pastors- 
och församlings expeditioner hittar du information om röstmot-
tagningsställen, öppettider och material för brevröstning. För den 
som blir förhindrad att besöka vallokalen är budröstning möjlig. 
Se lokal information om förtidsröstning i separat ruta!

Är det möjligt att personrösta?

Ja, på valsedeln kan du markera upp till tre personer som du helst 
vill se valda.

När presenteras valresultatet?

När vallokalerna stänger görs direkt en preliminär röstsamman-
räkning. Vartefter de preliminära resultaten blir klara presenteras 
de på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval. Ansvaret för den slutliga 
rösträkningen har stiften.

Var finns mer information?

På www.svenskakyrkan.se/kyrkoval och röstkortet hittar du 
ytterligare information. 

Vänd dig med dina frågor till ditt stift:

Linköpings stift 013-24 26 00 

 

Det är valår i år!
Du kan påverka kyrkans verksamhet genom att rösta. 

Förtidsröstning
Förtidsröstning kan ske på Mjölby pastorsexpedition  
Axel Träffs gata 4 (Vita villan)
månd- fred 4-8 sept kl 9-16 
månd – fred 11-15 sept kl 9-16 
lördag 9 och 16 sept kl 10-12 
samt kvällstid torsdagar 7 och 14 sept kl 17-20
sön 17 sept kl 9-11
Förtidsröstning i Boxholms församlingshem 
måndag 4 sept kl 15-17  
torsdag 14 sept kl 9-12
Förtidsröstning i Ödeshögs församlingshem 
tisdag 5 sept kl 15-17  
fredag 15 sept kl 9-12

Vallokaler
Röstning på valdagen kan ske i följande vallokaler:
Boxholms församlingshem kl 12-15 samt 17-20 
Mjölby församlingshem (för båda valdistrikten) kl 12-15 samt 
17-20 
Skänninge församlingshem kl 12-15 samt 17-20 
Väderstad församlingshem kl 11.30-15 samt 17-20 
Kyrkans Hus Mantorp (Vifolka och Östra Tollstad)  kl 11.30-15 
samt 17-20 
Ödeshögs församlingshem kl 12-15 samt 17-20
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Borgerligt alternativ i Folkungabygdens pastorat är en 
partipolitiskt obunden nomineringsgrupp för dig med 
borgerliga värderingar. 

Vi som ställer upp under beteckningen Borgerligt alterna-
tiv vill som förtroendevalda ta ett stort ansvar för Svenska 
kyrkan på alla dess nivåer såväl nationellt som internatio-
nellt.
Vi anser att kristendomen har en särställning i Sverige 
i kraft av sin roll i kultur, historia och traditioner samt i 
formandet av det svenska samhället.

Borgerligt alternativ i Folkungabygdens pastorat 
vill:

• Ge mer resurser till diakonin – Skapa större plats för 
frivilligt engagemang med insatser som når fram till 
samhällets svagaste grupper. Diakonin bidrar också till 
integrationen. Vi välkomnar alla nytillkomna kristna till 
kyrkans verksamheter.

• Stärka kyrkans roll för familjen – Kyrkan erbjuder en 
trygg miljö där människor i olika åldrar och från olika 
kulturer kan mötas och trivas tillsammans.

• Stärka arbetet med barn och ungdomar – Dopet och 
konfirmationen är avgörande för kyrkans fortlevnad.

• Att kyrkans verksamhet ska utgå från församlingarna – 
Vi vill motverka partipolitik och centralisering.

• Stödja utvecklingen och bredden i kyrkomusiken – För-
samlingsmedlemmarnas starka engagemang i körer och 
musikevenemang stärker och utvecklar gudstjänstlivet.

• Att golv och tak i kyrkoavgiften införs. – Kyrkoavgiften 
är ingen skatt utan ett frivilligt bidrag från medlemmarna 
till Svenska kyrkans verksamhet. Den ska vara förutsäg-
ningsbar och relevant.

Rösta för kristna, borgerliga värderingar i Svenska 
kyrkan den 17 september!

Med diakonin värnar vi  
de svaga i samhället 

Alla ska känna delaktighet 
i kyrkans verksamhet 
Centerns engagemang i Svenska Kyrkan är lika gammalt 
som Centern är som parti. Vi tycker det är viktigt att alla 
känner delaktighet i kyrkans verksamhet runt om i vårt 
pastorat.

Vår omvärld förändras ständigt. Då är det viktigt att 
svenska kyrkan finns mitt i vardagen för att kunna möta 
människor i glädje och sorg.

Diakonin är viktig i både det traditionella arbetet som att 
vara förberedd på samhällets förändring. I denna verk-
samhet är också alla ideella krafter oerhört värdefulla.

Gudstjänstlivet är viktigt, därför vill vi att det finns ett rikt 
gudstjänstliv på tider och platser där alla ung som gam-
mal kan känna sig delaktiga. 

Barn och unga är inte bara vår framtid utan fram för allt 
vår nutid, därför är det viktigt att de inkluderas i våra olika 
verksamheter.

Våra kyrkogårdar är oaser runt om i pastoratet, det är 
viktigt att det så får förbli. Det är också viktigt att de är 
tillgängliga för alla.

Våra kyrkor är också av stor vikt som kulturbyggnader 

och ska så långt det är möjligt, hållas fräscha och öppna 
för besökare.

Vår personal är viktig och också kyrkans ansikte utåt, 
därför är en god arbetsmiljö och fortbildning viktig. Vi vill 
också arbeta för jämställdhet och lika lön för lika arbete.

Kontaktperson: Gunni Karlsson ordf. Centerns kyrkopo-
litiska sektion i Östergötland.  gunni.karlsson@hotmail.
com

På Centerns valsedlar till Folkungabygdens pastorats 
kyrkofullmäktige kan du hitta en representant nära dig 
oavsett var du bor i pastoratet.

BUDSKAP FRÅN DE KYRKOPOLITISKA NOMINERINGSGRUPPERNA I BOKSTAVSORDNING

Gunni Karlsson Trehörna Ödeshög, Viktoria Petré 
Lindholm V Harg Mjölby och Inger Steen Mjölby
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Vår nomineringsgrupp ”Levande kyrka i tiden” vill verka 
för en öppen, glädjefylld och levande kyrka med gemen-
skap, sång och musik i tiden men även stillhet och ro 
samt vackra kyrkogårdar i vår bygd.

Vi är en ny nomineringsgrupp med stora visioner om en 
öppen, glädjefylld, välkomnande kyrka med mycket musik 
i våra vackra byggnader.

• Vi i gruppen är helt opolitiska, då vi anser att politik och 
kyrka inte hör ihop.

• Vi är en blandad grupp människor i olika åldrar, med 
olika yrkeserfarenheter och stor livserfarenhet.

• Vi har en stor kyrklig erfarenhet från församlingsråd, 
kyrkoråd och kyrkofullmäktige, men även ”nybörjare” som 
vill vara med och engagera sig inom kyrkan.

• Vi vill verka för återinförande av ansvarig personal som 
vårdar våra vackra kyrkogårdar.

• Vi vill som förtroendevalda verka för mycket musik i 
våra kyrkor. Vi har många körer i pastoratet som vi anser 
får sjunga alldeles för lite i vår verksamhet. Låt dessa 
medverka i vardagen och våra gudstjänster. Musik  fören-

ar människor och det blir till en glädje att lyssna och delta 
i kyrkans aktiviteter.

• Vi vill även öppna våra kyrkor så att människor kan 
komma in till en stilla stund och komma till ro i vår stres-
sade vardag, låta alla få möta dagens behov av musik och 
stillhet.

• Vi vill lyfta vår barn o ungdomsverksamhet.

• Vi vill verka för att ALLA intresserade ska få arbeta till-
sammans.

RÖSTA PÅ OSS, VI LYSSNAR PÅ ER !

Fr vänster övre rad: Per-Arne Ek, Åke Andersson, Håkan Johansson, 
Gunnar Carlborg, Eva DeVecchio, Lillemor Granath. Fr vänster undre rad: 
Berith Greck Ånell, Kristina Johnsson, Annika Johansson, Agneta Lantz, 
Mona Andersson. Inklippta: Dennis Sörensen (överst), Magnus Karlsson.

En öppen, glädjefylld och  
”Levande kyrka i tiden”

En levande församling, diakonal 
omsorg, fri från partipolitik.
Svenska kyrkan – fri från partipo
litik!

> Huvudfrågorna är inte partipolitis-
ka utan teologiska i vår demokratis-
ka folkkyrka 

> Det är orimligt att sekulära politis-
ka partier utövar inflytande och styr 
i kyrkan 

> Kyrkan är en gemenskap för alla 
och inte en åsiktsgemenskap 

 

 

Levande församling!

> Där vi alla är likvärdiga inför Gud.

> Där vi får bygga vår tro på Jesus 
Kristus.

> Där människorna längtar till guds-
tjänsten.

> Där musiken bidrar till att bära, 
utforska och fördjupa tron.

> Där alla arbetar tillsammans på 
jämställd grund.

 

Diakonal omsorg!

> Vi vill verka för en levande för-
samling där tron tar sig uttryck i 
kärlek genom att:

> Vara den lyssnande medmännis-
kan.

> Vara den hjälpande handen.

> Vara ett stöd att övervinna svårig-
heter.

> Vara mot andra som vi själva vill 
bli behandlade.

POSK kandidater till Fullmäktige, Stiftsfullmäktige och Kyrkomötet 
hittar du på vår hemsida:

www.posk.se/folkungabygden
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Vi socialdemokrater vill att Svenska kyrkan ska vara en 
öppen och samhällsengagerad folkkyrka för alla.

I en tid när samhället utsätts för påfrestningar och 
orättvisorna ökar ska kyrkan finnas där både i ord och 
handling. Vi vill arbeta för en kyrka som står upp för alla 
människors lika rätt och värde.

• En kyrka som är öppen och välkomnande oavsett var 
man befinner sig på trons väg. 

• För oss är arbetsgivarpolitiken viktig. Kyrkan ska vara ett 
föredöme. Vi vill arbeta för en kyrka som vill vara Sveriges 
bästa arbetsgivare och som kännetecknas av ett positivt 
arbetsklimat.

• Kyrkan ska möta alla människor i nöd här hemma och 
i världen. Kyrkan ska finnas till för alla medlemmar som 
bor i församlingen och inte bara dem som ofta deltar i 
gudstjänstlivet.

• Vår idé om en öppen och samhällsengagerad folkkyrka 
är nu hotad av grupper som vill göra kyrkan inåtvänd och 
exkluderande. Där andra stänger ute och pekar finger 
ska vi vara välkomnande. Vi behöver vara många som 

står upp för allas lika rätt och värde och för bland andra 
hbtq-personers självklara rätt att bemötas med respekt 
och möjlighet att delta i kyrkliga handlingar. Vi arbetar 
mot de krafter som fortfarande inte kan acceptera kvin-
nor som präster. 

Vi måste vara många som går 
och röstar för att bevara vår 
öppna folkkyrka. 

Ellinor Karlsson

Bevara vår öppna och demo-
kratiska folkkyrka

Sverigedemokraterna vill gå från (S)venska kyrkan 
till Svenska kyrkan präglad av tro och tradition.   
Vi Sverigedemokrater anser att nuvarande styre har 
under decennier drivit Svenska kyrkan från en klassiskt 
kristen kyrka som betonat den kristna tron och sitt 
förvaltarskap, mot en politisk megafon som allt oftare 
proklamerat vänsterliberala åsikter, kampanjer och utta-
landen på bekostnad av den kristna identiteten, sina vär-
den och sin värdighet. Vi ställer upp för att vara en röst 
för både tydlighet i tron och för omsorg om kulturarvet. 

Vi vill jobba för att:

• Våga vara en kyrka med tydlighet i den kristna identite-
ten, som också står upp för utsatta kristna i Sverige och 
utomlands.

• Förstärka arbetet med att värna, vårda och visa Sveriges 
största kulturarv, kyrkomiljöerna, och traditionen kring 
kyrkliga skolavslutningar.

• Utvärdera sammanslagningar och stordriftsrationalise-
ringar i organisationen och sträva efter småskalighet och 
närhet.

• Slå vakt om och intensifiera det sociala arbetet. Priori-
terade grupper bör vara ensamma äldre, brottsoffer och 

unga i psykisk ohälsa samt fattigpensionärer och kristna 
asylsökande.

• Undvika stora förändringar i kyrkans liturgi, men gärna 
se över nya kommunikations- och arbetssätt för att vara 
en kyrka som är relevant i vår tid, utan att ge avkall på 
sina värden och sin värdighet.

• Återupprätta respekten för olika åsikter inom kyrkan. 
Klassiskt konservativa och kristna präster och andra ska 
inte frysas ut medan kyrkans lära luckras upp.

• Svenska kyrkan ska bedriva mission och markera när-
varo.

Socialdemokraterna
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Barngrupper
MJÖLBY Välkomna till höstens barngrupper i Mjölby 
församlingshem. Vi startar vecka 36 (410/9)

Vi på barn och familj i Mjölby församling hälsar alla familjer 
välkomna till en ny termin.

För information: Susanne Linnè mobil: 0142-827 09   

Karin Joelsson mobil: 0142-827 08 

Gå även in på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/folkunga-
bygden

VÄLKOMNA

Mötesplatser i Mjölby
MJÖLBY Träffs över en fika, soppa eller en våffla.

Sopplunchen i Mjölby församlingshem startar den 19 sep-

tember kl. 12.15  Varmt välkommen för goda soppor och 

trevlig gemenskap. 40kr/person.

Fredagscafé i Mjölby församlingshem startar 15 september 

kl. 9-12 Välkomna att äta frasiga våfflor och goda smörgåsar 

samt träffa gamla och nya vänner.

Mötesplats Hörnan, Kungsvägen 52,  håller öppet mån-

dag-onsdag 9-12 och Diakonicentrum onsdagar 13-16.

AKTIVITETER OCH EVENEMANG

Familjeloppis

Det händer i Östra 
Tollstad i höst
MANTORP  Välkommen på lekmannaledda guds
tjänster och församlingsresa.

MANTORP Vi har Familjeloppis lördagen den 9 september 
i Kyrkans hus i Mantorp kl. 9.3012.00.

Kom och fynda billiga barnkläder och leksaker. Fika i vårt café.

Söndag 10 september klockan 14.00 är det lekmannaledd guds-
tjänst i Östra Tollstads kyrka med efterföljande trevlig samvaro 
runt kyrkan och församlingshemmet bestående av barn och 
vuxenaktiviteter. Det anordnas lekar, tävlingar, frågesport för stora 
och små och kaffe/saft. Prisutdelning.

Söndag 24 september anordnar Östra Tollstads församling sin 
årliga församlingsresa i samarbete med Östra Tollstads hem-
bygdsförening. Resan går i år till Aneby. Alla medlemmar i Östra 
Tollstads hembygdsförening och i Östra Tollstads församling 
hälsas välkomna att delta i resan. Anmälan ska ske senast den 
11 september till Håkan Johansson tel 070 930 01 48 eller Anita 
Lövgren Ek tel 072 202 16 63.

Onsdag 1 november klockan 18.00  lekmannaledd gudstjänst 
i Östra Tollstad kyrka. I gudstjänsten deltar Odd Fellow bandet 
från Mjölby. Bandet som spelar gladjazz håller en konsert i direkt 
anslutning, efter gudstjänsten. Kaffeservering.

MANTORP.  I Kyrkans hus, Mantorp finns ett popu
lärt café. Här serveras fika, på tisdagar nygrädda
de våfflor och på fredagar den mycket uppskattade 
räksmörgåsen.

Caféet är en mötesplats för många som bor i Mantorp med 

omnejd och många på genomresa hittar också hit. Här finns 

möjlighet att träffa vänner och att lära känna nya människor. I 

anslutning till caféet finns en liten bokshop med försäljning av 

böcker med mera. Här kan du även låna hem en bra bok.  

Välkommen in till kyrkans mötesplats i Mantorp.

Café i Kyrkans 
hus, Mantorp
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MJÖLBY.  Studera bibeln tillsammans.

En trivsam bibelstudiegrupp som träffas varannan tisdag kl 18 i 

Mjölby kyrka. Start 12 september

I höst ska vi ge oss i kast med Abraham, Isak och Jakob.

Välkommen att vara med!

På väg genom 
Gamla Testa-
mentet

AKTIVITETER OCH EVENEMANG

Nyfiken på livs-
frågorna?
FOLKUNGABYGDEN Till hösten startar en ny omgång 
av katekumenatet. Gruppen träffas söndagar under 
två terminer, sammanlagt 16 samlingar.

Välkommen på information i Mjölby församlingshem 
den: 10/9 kl: 18.30

Katekumenat?

Vuxengruppen för dig som 

vill utmana livsfrågorna, föra 

spännande samtal kring tron 

eller känner att du vill ta igen 

den konfirmation/dop du 

missade. Dina samtalsmed-

vandrare från församlingen 

är pedagogen Susanne Linné 

och prästen John Sidén.

Har du frågor eller vill 

anmäla dig så kontakta:  

Susanne Linné  

mobil: 0142-827 09   

John Sidén  

mobil: 0142-554 32

Varmt välkomna!

Konfirmand 20172018
Det är inte försent!

Kontakta din församling så ser vi till att du också får vara med!

Boxholm Heidi: heidi.hermansson@svenksakyrkan.se

Mjöllby Olof: olof.soderberg@svenskakyrkan.se

Skänninge/Väderstad Anna-Karin: anna-karin.horner@

svenskakyrkan.se

Vifolka/Mantorp  Jacob: jacob.ottoson@svenskakyrkan.se

Ödeshög Martin: martin.lissnils@svenskakyrkan.se

Har DU glömt  
att anmäla dig?

DROP IN  
vigsel & dop

Lördag 30 september 
Kl. 13.00-17.00 Ödeshögs kyrka

 

Nu finns chansen att vigas eller döpas enkelt och 
stämningsfullt! Utan stor planering och utan många 
förberedelser. Vi står för präst och musiker och tillsam-
mans med er ser vi till att det blir en minnesvärd cere-
moni. Efteråt bjuder vi på bröllops- och doptårta. 

Kom ihåg att ta med nödvändiga intyg: ”Hinderspröv-
ning” och ”Intyg om vigseln” (finns att hämta från Skat-
teverket).  Vid vigseln måste en av de två vara medlem i 
Svenska Kyrkan. Vi uppmuntrar och välkomnar givetvis 
även par av samma kön att gifta sig!

Förbokning behövs inte, men slå gärna en signal till präst Gerhard 
Paping om ni har frågor: Mobil 072-2186026, E-post: gerhard.
paping@svenskakyrkan.se



Kyrkovalet  
den 17 september

FOLKUNGABYGDENS PASTORAT

Välkommen till den demokratiska kyrkan

Är du medlem i Svenska kyrkan? Med din röst kan du påverka kyrkans arbete! 
Vad i kyrkans verksamhet är viktigast för dig? Se valinformation med nomine-

ringsgruppernas program på sidan 14-16 här i tidningen. Din röst avgör! 

Det går också bra att ringa pastorsexpeditionen 0142-552 00 om du har frågor. 

På valdagen den 17 september kommer många av församlingarna  
att servera kaffe i anslutning till vallokalerna. Välkommen!


